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نسیم اعتدال در اصفهان  
شرق، سمیه قنبري: یکشنبه ۲۴ اردیبهشت  �

سومین باری بود که اصفهان میزبان حسن روحانی 
بود؛ اما میزبانی بسیار متفاوت که شاید در تاریخ ایران 
ثبت شود و این تفاوت این بار به دلیل حضور جوانانی 
بود که نگران آینده ایران هستند. روز گذشته شعار 
«روحانی زنده باد... پاینده باد» به همه یادآوری کرد 
که اصلاحات در دل تک تک شهروندان اصفهانی 
زنده و سبز است. بسیاری از شهروندان اصفهانی 
با توزیع دستبند سبز و بنفش بین جمعیت، نشان 
دادند ستاد های مردمی چگونه فعال شده است. 
مسن ترها می گفتند جمعیت روز گذشته میدان 
نقش جهان، یاد آور جمیعتی است که فقط در اوایل 
انقلاب آن هم در تشییع شهدا دیده ایم. روز گذشته 
دوباره اصفهان به اعتبار سرداران شهیدش، همت و 
خرازی، میزبان مردی بود که به گواه ساکنان شهر و 
صنعتگران و هنرمندان میدان نقش جهان، صنعت 

گردشگری اصفهان را دوباره زنده کرده است. 
دیروز در کنار شهروندان اصفهانی، جمیعت 
فراوانی از گردشکران خارجی هم حضور داشتند؛ 
گردشگرانی که به گفته رئیس جمهور، برجام 
توانست با برداشتن دیوار و ایجاد پل های دوستی، 
زمینه  حضور آنها را در اصفهان فراهم کند. 
گردشگران خارجی در میدان نقش جهان جلوه ای 

دیگر از ایران را نظاره گر بودند.
 شعار نوشته های دختران و زنان اصفهانی با 
عنوان «به عقب برنمی گردیم» همراه با حضور یکی 
از قربانیان اسیدپاشی، یادآوری کرد هنوز عاملان این 
جنایت دستگیر نشده اند. زنان اصفهان شعار دادند 
به ۹۲ بازنمی گردیم؛ چراکه در دولت دوازدهم آقای 
روحانی خواهان سهمی عادلانه در مدیریت و اداره 
شهر اصفهان هستیم. استقبال کنندگان از روحاني 
شعار مي دادند «آزادی اندیشه، گازانبری نمی شه»؛ 
مردم اصفهان روز گذشته به میدان نقش جهان 
آمدند تا از مرزهای آزادی، اعتدال و تدبیر در برابر 
عوام فریبی دفاع کنند. هرچند بیشتر بنرهای روحانی 
در خیابان های منتهی به میدان نقش جهان پاره شده 
بود؛ اما دیروز نقش جهان  فیروزه ای یک دست بنفش 
شد. روز گذشته امید در اصفهان جاری بود؛ همچون 
امید به احیای زاینده رود. به ویژه وقتي روحاني 
در پاسخ به درخواست اصفهانی ها برای بازگشت 
زندگي به زاینده رود گفت: «در دولت دوازدهم احیای 
زاینده رود در دستور کار است؛ همان گونه که در دولت 

یازدهم دریاچه ارومیه و هورالعظیم احیا شدند».

روزنه

حسن روحانی، از کاندیداهای ریاست جمهوری، در 
ادامه سفرهای انتخاباتی خود، روز گذشته به دو استان 
سفر کرد و در شهرهاي خرم آباد و اصفهان با مردم سخن 

گفت. او امروز نیز به تبریز می رود.
به گزارش ایسنا، رئیس جمهوری عصر دیروز در جمع 
هواداران خود در میدان امام خمینی اصفهان با تأکید بر 
اینکه ما آینده ایران را در اختیار فریبکاران نمی گذاریم، 
گفت: «ما آینده ایران را در اختیار شعار نخواهیم 

گذاشت».
او با بیان اینکه اصفهان انگشتر جهان و نقش جهان 
نگین این انگشتر است، افزود: «ما برای یک تصمیم 
تاریخی امروز در نگین انگشتر جهان جمع شده ایم. 
ما برای یک تصمیم مهم جمع شده ایم و می خواهیم 
رئیس جمهور را به عنوان منتخب و نماینده کل ملت 
ایران انتخاب کنیم یا به عنوان نماینده یک باند در کشور».
این کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری با طرح 
این پرسش که آیا ما می خواهیم فردی را به عنوان 
رئیس جمهور انتخاب کنیم یا به عنوان رئیس و قیم از 
طرف یک گروه خاص؟ گفت: «رئیس جمهور کسی است 
که برای امنیت کشور شما تصمیم می گیرد، ما امروز 
صاحب امنیت هستیم. البته این امنیت در سایه تلاش 
همه انسان های فداکار، نیروهای مسلح، نیروهای امنیتی 
و نظامی است اما مگر همین نیروهای مسلح و امنیتی 
در سال های قبل هم نبودند، پس چطور این همه امنیت 

وسیع را در کشور شاهد هستیم؟».
روحانی با بیان اینکه آن گاه که مردم در کنار نیروهای 
مسلح قرار بگیرند، امنیت کامل در کشور ایجاد می شود، 
عنوان کرد: «آن گاه که همه اقوام به دولت اعتماد 
کنند، امنیت در کشور حاکم می شود. رئیس جمهور 
یعنی رئیس شورای عالی فضای مجازی. اگر امروز 
شما دسترسی به اطلاعات جهان دارید، در سایه دولت 

یازدهم است».
او با بیان اینکه ۱۰ بار تصمیم گرفتند که شبکه های 
اجتماعی را ببندند، ولی این روحانی بود که در برابر 
این تصمیم ایستاد، گفت: «رئیس جمهور یعنی رئیس 
شورای عالی انقلاب فرهنگی، در این دوره فضای امنیتی 
از دانشگاه ها برداشته شد. آیا ما دانشگاه آزاد و امن را 
می خواهیم یا دانشگاه امنیتی؟ در سایه حضور مردم، در 
این مدت توانستیم با کمک هم دیوار را خراب کنیم و 

پل بسازیم».
روحانی همچنین با بیان اینکه میان نصف جهان و 
کل جهان با دیوار تحریم فاصله انداختند، افزود: «در 
سال ۹۲، ۶۲ هزار توریست به اصفهان آمد، ولی در 

فروردین امسال ۸۵ هزار گردشگر خارجی به این شهر 
سفر کردند. ما می خواهیم اصفهان به عنوان قلب جهان 
بتپد و همه مردم جهان بتوانند به اصفهان بیایند و این 
میدان را ببینند. ما می خواهیم مردم دنیا به ایران بیایند و 

ساختن باغ بهشت را در این اصفهان ببینند».
مابقی تحریم ها را هم بر مي داریم

این کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری تأکید کرد: 
«خطری در سال ۹۲ وجود داشت که ۱۴ میلیون ایرانی 
را تهدید می کرد. اگر دولت یازدهم نبود دریاچه ارومیه 
خشک شده بود و نمک آن ۱۴ میلیون ساکن غرب کشور 
را تهدید کرده بود. ما برای هورالعظیم و دریاچه ارومیه 
سرمایه گذاری کردیم. این بار نوبت زاینده رود است. 
اصفهان به زنده بودن زاینده  رودش است و اصفهان 

افتخار تمدن و همبستگی ایران و اسلام است».
او با بیان اینکه در میدان نقش جهان اصفهان 
سیاست، مذهب و اقتصاد به هم گره خورده است و 
تمدن پرچم سرافرازانه اسلام در این میدان در اهتزاز 
است، تأکید کرد: «اصفهان سرزمین پل هاست و سرزمین 
دیوار نیست، ما با برجام بین ایران و جهان پل برقرار 

کردیم و دیوار تحریم را فرو ریختیم».
رئیس دولت تدبیر و امید گفت: «اگر ملت ایران اجازه 
بدهد و اگر رهبری یاری کند و ما را هدایت کند، با همین 

دکتر ظریف مابقی تحریم ها را هم برمي داریم».
این کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری با تأکید بر 
اینکه ما می خواهیم تعامل سازنده با جهان را ادامه 
بدهیم، عنوان کرد: «می خواهیم دانشگاه های ما با 
دانشگاه های جهان در ارتباط باشند و فناوری های 

پیشرفته را به ایران بیاوریم. ما نمی گذاریم بازار نفت ما 
در اختیار عربستان قرار بگیرد و گاز کشور ما در اختیار 
همسایه جهانی باشد. ما نمی گذاریم نفت ایران در اختیار 
همسایه غربی باشد». روحانی با بیان اینکه ما به عقب 
برنمی گردیم، گفت: «در هفته های اخیر خیلی گوش 
کردم که ببینم آیا دوستان ما طرح و برنامه جدیدی را هم 
به ارمغان آورده اند یا نه اما دیدم برنامه شان بازنویسی 
سال های ۹۰ و ۹۱ است». او با تأکید بر اینکه ما به ۹۰ 
و ۹۱ باز نمی گردیم، افزود: «روز جمعه، روز سرنوشت 
ماست، اقتدار ملت ایران در روز جمعه متبلور می شود».
روحانی خطاب به مدیران و مسئولان کشور تأکید 
کرد: «همه مسئولان حواس شان به این باشد که از 
تریبون و قدرت سوءاستفاده نکنیم». این کاندیدای 
انتخابات ریاست جمهوری با اشاره به اظهارات برخی 
از رقبای خود، گفت: «می گویند ما هم برجام را قبول 
داریم؛ باور کنیم؟ شما تا دیروز هرچه در توان داشتید و 
هرچه بیلبورد در تهران بود، علیه برجام استفاده کردید؛ 
وقتی با قدرت های خارجی مشغول مبارزه بودیم، از 
پشت خنجر زدید، حالا طرفدار برجام شده اید؟!». رئیس 
دولت تدبیر و امید با تأکید بر اینکه حفظ برجام سخت تر 
از به دست آوردن آن است، افزود: «نگهداری برجام 
سخت تر از به دست آوردن توافق است، حفظ صلح و 

امنیت بالاتر از به دست آوردن آنهاست».
روحانی تأکید کرد: «با شعار به عقب بازنمی گردیم؛ 
به پای صندوق آرا می رویم. ما با تلاش و کمک شما 
دیوار را خراب کردیم و پل ساختیم، ما این اجازه را به 

شما نمی دهیم».

رئیس جمهوری گفت: «برخی در اتاق های فکر 
خود می گویند اجازه نمی دهیم روحانی انتخاب شود؛ 
شما فکر می کنید روحانی نباشد برجام از بین می رود و 
تحریم برمی گردد؟ فکر می کنید می توانید فضای مجازی 
را مسدود کنید؟ فکر می کنید می توانید فضای امنیتی 
را بر دانشگاه ها برگردانید؟ مردم این اجازه را به شما 

نمی دهند».
او با بیان اینکه ما تسلیم آرامش هستیم، عنوان کرد: 
«ما تنش را دوست نداریم و ایران آرام را می خواهیم. ما 
در این مدت قدم هایی را با هم برداشتیم و باید قدم هایی 
را با هم در آینده برداریم. ما قطار تهران و اصفهان را 
تأمین اعتبار کردیم و این قطار در دولت دوازدهم باید 
تمام شود. همچنین ما تصمیم گرفتیم فرودگاه بزرگ 
و بین المللی در اصفهان ایجاد کنیم و می خواهیم آن 
را در دولت دوازدهم تکمیل کنیم. ما می خواهیم برای 
اشتغال جوانان تحصیل کرده دست به دست هم بدهیم، 

نه با شعار، بلکه با عمل».
روحانی در پاسخ به ادعای برخی رقبای خود، گفت: 
«آیا آنها می توانند برای شما اشتغال میلیونی ایجاد 
کنند؟ ما اشتغال بدون منت و خالص ایجاد می کنیم 
همان طورکه در سال ۹۵، ۶۵۰ هزار شغل ایجاد کردیم».
این کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری با بیان اینکه 
مردم برای انتخاب میان کاندیداها باید به کارنامه افراد و 
برنامه آنها نگاه کنند، ادامه داد: «به برنامه برخی کسانی 
که برای انتخابات نامزد شده اند نگاه کنید، آیا به جز پمپاژ 

پول برنامه دیگری هم دارند؟».
می گویند اول ۹۲ افتتاح می کردید

رئیس دولت تدبیر و امید گفت: «می گویند این دولت 
یک کار اشتباه بزرگی انجام داده است، می گوییم چه 
کاری؟ می گویند سال ۹۲ به فکر رفع تحریم بود، بعد 
به فکر کاهش تورم و رونق بوده است و اینک افتتاح 
می کند. می گویند اول ۹۲ افتتاح می کردید. راه ما تدبیر و 
تلاش با هم و تأمین اعتبار است، می سازیم و بعد با هم 

با افتخار افتتاح می کنیم».
روحانی با دعوت مردم برای مشارکت در انتخابات، 
تأکید کرد: «ما می خواهیم جمعه پای صندوق های آرا 
برویم، چون می خواهیم برخی از روزنامه ها، سایت ها و 
نهادها حاشیه امنیتی نداشته باشند. می خواهیم همه 
روزنامه ها، خبرگزاری ها و سایت ها و همه بنگاه های 
تولیدی با هم مساوی باشند. ما برای تساوی حقوق ملت 
پای صندوق رأی خواهیم رفت. ما برای رفع تبعیض های 

ناروا پای صندوق می رویم».
ادامه در صفحه ۱۹

روحاني از  اشکال تراشي هاي مخالفان براي مردم خرم آباد و اصفهان گفت

برنامه تبلیغات تلویزیونیاز پشت خنجر  زدید، حالا طرفدار برجام شده اید؟! 
 حسن روحانی پخش نشد

ایرنا: برنامه تبلیغات انتخاباتی عصر روز  �
گذشته حسن روحانی یکی ازنامزدهای انتخابات 
ریاست جمهوری با عنوان «پرسش۹۶» از شبکه 
چهار سیما پخش نشد. با توجه به زمان بندی 
اعلام شده قرار بود رأس ساعت ۱۸، حسن روحانی 
در یک برنامه ضبط شده به سه نفر از کارشناسان 
درشبکه چهار سیما پاسخ دهد و این برنامه 
ضبط شده در ساعت یادشده پخش شود. اما 
براساس زیرنویس اعلام شده در شبکه چهارم سیما، 
از آنجا که ستاد انتخاباتی حسن روحانی درفرصت 
قانونی قادر به ضبط برنامه نشده است، این برنامه 

پخش نخواهد شد.
همچنین، اسحاق جهانگیری نامزد انتخابات 
از تحویل نگرفتن  دوازدهمین دوره ریاست جمهوری 
فیلم مستند دوم خود از سوی صداوسیما به بهانه 
تأخیر در ارسال این فیلم خبر داد. او روز گذشته در 
صفحه اینستاگرام خود نوشت: «دوستان خبر دادند 
صبح امروز صداوسیما از تحویل گرفتن فیلم مستند 
دوم این جانب به بهانه تأخیر در ارسال خودداری 
کرده، حال آنکه تا زمان پخش برنامه فرصت کافی 
برای بازبینی وجود دارد. انتظار این است صداوسیما 

در تصمیم خود تجدیدنظر کند».
معاون حقوقی رئیس جمهور نیز روز گذشته 
با انتقاد از رویه صداوسیما در تبلیغات انتخابات 
ریاست جمهوری گفت: «صداوسیما به رقیب 
روحانی تبدیل شده است». به گزارش ایسنا، مجید 
انصاری با اشاره به اینکه براساس قانون، صداوسیما 
موظف است با حفظ بی طرفی کامل تبلیغات 
انتخابات را برگزار کند، عنوان کرد: با کمال تأسف 
شاهدیم صداوسیما با بی توجهی به اصل بی طرفی، 
به بهانه های مختلف، با ایجاد برنامه های خود علیه 
دولت مستقر و شخص رئیس جمهور اقدام تخریبی 
انجام می دهد. عدالت اطلاع رسانی در برنامه های 
صداوسیما به ویژه در برنامه ۲۰:۳۰ رعایت نمی شود.
او افزود: «برنامه های سایر نامزدها از جمله آقای 
رئیسی به صورت مکرر و متعدد پخش می شود 
درحالی که اجتماع چند ده هزار نفری مردم در 
استادیوم آزادی شاید فقط چند ثانیه پخش شد و در 
نمایش تعداد جمعیت و شعارهای مردم یک جانبه 
عمل شد. شورای نظارت بر تبلیغات صداوسیما یا 
نظارت کافی اعمال نمی کند یا صداوسیما به تذکر 

آنها وقعی نمی نهد».
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